
  1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 
 

                      Martinovského 153, 269 01 Rakovník, IČ 47016973, tel./fax: +420 313 512 397 

E-mail: 1zsrako@1zsrako.cz, reditel@1zsrako.cz, www.1zsrako.cz 

 

 

ŽÁDOST O PRAVIDELNÉ UVOLNĚNÍ ŽÁKA 
 

Žádám o uvolnění syna/dcery (jméno a příjmení)  

třída: bydlištěm v 

den vyučovací předmět/y 
číslo 
hodiny 

vyučující čas odchodu 

pondělí     

úterý     

středa     

čtvrtek     

pátek     

O uvolnění žádám z důvodu: 
 

O uvolnění žádám na období 
od……………………………………. do …………………………..….. 

Prohlášení zákonných zástupců: Jsem si vědom, že zodpovídám za řádnou školní docházku syna/dcery dle 
zákona 561/2004 Sb., školský zákon. Veškeré učivo probrané v době, kdy bude žák uvolněn, si syn/dcera doplní 
níže uvedenými způsoby, které si osobně dohodnu s vyučujícím daného předmětu. Jsem srozuměn s tím, že 
po dobu nepřítomnosti mého syna/dcery ve výuce nenese škola žádnou zodpovědnost za uvolněného žáka a 
v uvedeném čase přebírám za dítě plnou odpovědnost od momentu jeho odchodu z učebny. Jsem si vědom 
všech důsledků, které toto rozhodnutí může mít, a činím tak dobrovolně. 

ZPŮSOB DOPLNĚNÍ UČIVA A DALŠÍ POVINNOSTI (v případě potřeby použijte druhou stranu) – OZNAČTE 
KŘÍŽKEM 

 Konzultace s učitelem min. 2 x za pololetí  Předmět, poznámka: 

 Předložení referátu Předmět, poznámka: 

 Předložení portfolia žáka, práce, výrobku apod. Předmět, poznámka: 

 Částečná účast ve výuce Předmět, poznámka: 

 Přezkoušení žáka, jiné ověření znalostí 
a dovedností 

Předmět, poznámka: 

 Jiné (doplňte): Předmět, poznámka: 

V Rakovníku dne 

Jméno a příjmení  
zákonného zástupce 

Podpis 
zákonného zástupce 

Žádosti doporučuji/nedoporučuji 
vyhovět 

Podpis třídního učitele 

Žádosti vyhovuji/nevyhovuji Podpis ředitele školy 

Žádost podává zákonný zástupce žáka prostřednictvím třídního učitele k řediteli školy. 


